
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 26 Београд, 19. јун 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

383. 
На основу члана 54. став 2. и члана 62. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 ‒ др. закон, 10/15, 88/15 ‒ УС, 36/18 и 94/19), ми-
нистар одбране прописује 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УНАПРЕЂИВАЊУ 
У ЧИНОВЕ ВОЈНИКА, УЧЕНИКА И КАДЕТА 
ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И ЛИЦА НА 
ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА 
ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ И О ПРОИЗВОЂЕЊУ 

И УНАПРЕЂИВАЊУ ОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ И 
ПОДОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ 

Члан 1. 

У Правилнику о унапређивању у чинове војника, 
ученика и кадета војношколских установа и лица на дру-
гом стручном оспособљавању за официре и подофицире 
и о произвођењу и унапређивању официра у резерви и 
подофицира у резерви („Службени војни лист”, бр. 21/09, 
13/15 и 23/19), у члану 6. став 1. мења се и гласи: 

„Кадет војношколске установе унапређује се у чин: 
1) разводника – када упише други семестар и положи 

све једносеместралне испите из првог семестра 
(ако их има); 

2) десетара – када упише трећи семестар и положи 
све испите из прве године; 

3) млађег водника – када упише четврти семестар 
и положи све једносеместралне испите из трећег 
семестра (ако их има); 

4) водника – када упише пети семестар и положи све 
испите из друге године; 

5) водника прве класе – када упише шести семестар 
и положи све једносеместралне испите из петог 
семестра (ако их има); 

6) старијег водника – када упише седми семестар и 
положи све испите из треће године;  

7) старијег водника прве класе – када упише осми 
семестар и положи све једносеместралне испите 
из седмог семестра (ако их има).” 

Члан 2. 

Члан 11. мења се и гласи: 

„Члан 11. 

Да би се официр у резерви могао унапредити у непо-
средно виши чин, поред услова из члана 9. овог правил-
ника, дужан је да проведе: 

1) у чину потпоручника, поручника, односно поруч-
ника корвете и капетана, односно поручника фре-
гате – три године; 

2) у чину капетана прве класе, односно поручника 
бојног брода и мајора, односно капетана корвете 
– четири године; 

3) у чину потпуковника, односно капетана фрегате 
– осам година.ˮ 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4058-19 
У Београду, 18. јуна 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

384. 
На основу члана 52, члана 80. став 4, члана 136. став 1. 

и члана 183. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар одбране доноси  

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА  
ЗА РЕШАВАЊЕ О СТАЊИМА У СЛУЖБИ И  

ДРУГИМ ОДНОСИМА У СЛУЖБИ ПРОФЕСИ-
ОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о овлашћењима за решавање о стањима 

у служби и другим односима у служби професионалних 
припадника Војске Србије („Службени војни листˮ, 
бр. 23/15, 15/17, 24/19 и 30/19), у тачки 2. ст. 2. и 3. после 
речи: „Гардеˮ, додају се запета и речи: „63. падобранске 
бригаде и 72. бригаде за специјалне операцијеˮ, а речи: 
„и Специјалне бригадеˮ бришу се. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 442 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јун 2020.

 
2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном војном листу”.  
 
Број 2845-5 
У Београду, 19. јуна 2020. године 

Mинистар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

385. 
На основу члана 130. Закона о науци и истражива-

њима („Службени гласник РС”, број 49/19), директор 
Војнотехничког института доноси  
 

ИЗМЕНЕ СТАТУТА  
ВОЈНОТЕХНИЧКОГ ИНСТИТУТА  

У БЕОГРАДУ  

Члан 1. 

 У Статуту Војнотехничког института у Београду 
(„Службени војни лист”, број 22/11), члан 3. мења се и 
гласи: 

„Члан 3. 

Делатност Института су основна истраживања која 
су основа за примењена и развојна истраживања у обла-
сти техничко-технолошких наука – електротехничко и 
рачунарско инжењерство, машинско инжењерство, сао-
браћајно инжењерство, технолошко и металуршко инже-
њерство, инжењерство заштите животне средине и зашти-
те на раду, у складу са Одлуком Министарства просвете, 
науке и технолошког развоја за обављање научноистра-
живачке делатности број: 660-01-00003/9 од 9. априла 
2019. године”. 

Члан 2. 

Члан 4. став 1. мења се и гласи: 
„Финансирање делатности Института обезбеђује се 

у оквиру раздела Министарства одбране, у складу са 
прописима о планирању, програмирању, буџетирању и 
извршењу у Министарству одбране и Војсци Србије и 
кроз пројектно финансирање, у складу са Законом о фон-
ду за науку Републике Србије („Службени гласник РС”, 
број 95/18)”. 

Члан 3. 

Члан 6. мења се и гласи: 

„Члан 6. 

Институт реализује примењена и развојна истра-
живања за која је регистрован у подручјима; аероди-
намике, балистике (унутрашње и спољашње), ракетног 
погона, ракетодинамике, физике експлозије, пројектила 
(класичних и ракетних), бојевих глава и упаљача, меха-
нике балистичких система (оружја, оруђа и лансера раке-
та), система управљања ватром, вођења летелица, борбе-
них и неборбених возила, ваздухопловства, ваздухоплов-
не опреме и наоружања, оптике и оптоелектронике, елек-
тронских извиђања и осматрања, противелектронске за-
штите, телекомуникација, радарске и рачунарске технике, 

ласерске технике, сензора, аутоматике, информатике, хе-
мијске и нуклеарне заштите, инжињерских и заштитних 
конструкција, енергетских, металних и неметалних мате-
ријала, као и антикорозивне заштите”. 

Члан  

Члан 11. мења се и гласи 

„Члан 11. 

Директор Института: 
1) представља и заступа Институт; 
2) организује и руководи радом Института; 
3) стара се о законитости и одговоран је за законит 

рад Института; 
4) стара се о спровођењу научноистраживачке делат-

ности и о раду Института; 
5) одговоран је за финансијско-материјално посло-

вање Института; 
6) организује научностручну сарадњу са установама 

и организацијама у земљи и иностранству; 
7) доноси Статут Института; 
8) доноси друга општа акта Института; 
9) доноси Правилник о поступку за стицање науч-

них, истраживачких и стручних звања у Војнотех-
ничком институту; 

10) врши и друге послове у складу са законом и Ста-
тутом”. 

Члан 5. 

Члан 13. мења се и гласи: 

„Члан 13. 

Надзор над радом Института из области одбране и 
остваривањем истраживања од значаја за одбрану врши 
Управа за одбрамбене технологије Сектора за материјал-
не ресурсе Министарства одбране”. 

Члан 6. 

Члан 24. мења се и гласи: 

„Члан 24. 

Истраживач у Институту може стећи истраживачко 
звање истраживач  приправник и истраживач  сарадник 
односно научна звања: научни сарадник, виши научни 
сарадник и научни саветник, као и стручна звања: струч-
ни сарадник, виши стручни сарадник и стручни саветник, 
под условима прописаним законом”. 

Члан 7. 

Члан 25. мења се и гласи: 

„Члан 25. 

На избор и реизбор у истраживачко односно научно 
звање примењују се одредбе Закона о науци и истражи-
вањима, Правилника о поступку и начину вредновања 
и квантитативном исказивању резултата истраживача и 
Правилника о поступку за стицање научних истражи-
вачких и стручних звања у Војнотехничком институту”.  



19. јун 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 443 – Број 26

 
Члан 8. 

Ове измене Статута ступају на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  
 

Број 11/1282-3 
У Београду, 15. јуна 2020. године  

Директор 
пуковник 
др Бојан Павковић, с. р. 

386. 
Н А Р Е Д Б А број 1-631 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ПРЕМОВИЋ Вукашина САША. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

387. 
Н А Р Е Д Б А број 1-591 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
БОЈКОВИЋ Трајана САШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

388. 
Н А Р Е Д Б А број 1-592 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ДРАГАНИЋ Мирка ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

389. 
Н А Р Е Д Б А број 1-593 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/49) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
ВАСИЛЕСКИ Александра СВЕТОЗАРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

390. 
Н А Р Е Д Б А број 1-594 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану  
СТОЈКОВИЋ Видосава ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

391. 
Н А Р Е Д Б А број 1-595 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику 
ПЕЈКОВИЋ Радомира ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

392. 
Н А Р Е Д Б А број 1-606 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику 
ГЕЗОВИЋ Божа МИОДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 444 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јун 2020.

 
393. 

Н А Р Е Д Б А број 1-607 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику 
СТОЈАНОВИЋ Александра САШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

394. 
Н А Р Е Д Б А број 1-614 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
ЕГЕРИЋ Љубише СРЕТЕНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

395. 
Н А Р Е Д Б А број 1-615 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
КОСТОВ Велибора ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

396. 
Н А Р Е Д Б А број 1-616 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику 
МИРКОВИЋ Животе ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

397. 

Н А Р Е Д Б А број 1-617 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
ЗОРИЋ Гојка БОШКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

398. 

Н А Р Е Д Б А број 1-618 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе  
МЛАДЕНОВИЋ Младена НОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

399. 

Н А Р Е Д Б А број 1-619 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
СТАНКОВИЋ Крсте ДУБРАВКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



19. јун 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 445 – Број 26

 
400. 

Н А Р Е Д Б А број 1-620 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања  
ШТРБАЦ Божа ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

401. 
Н А Р Е Д Б А број 1-622 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору атомско-биолошко-хемијске службе  
ТАНИЋ Новице МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

402. 
Н А Р Е Д Б А број 1-623 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ДАМЈАНОВИЋ Бранислава НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

403. 
Н А Р Е Д Б А број 111-176 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 12. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
БОГДАНОВИЋ Драгомира ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 11. маја 2020. године; 
ЂУРИЋ Часлава ГОРАН. Унапређује се са даном 11. 
маја 2020. године; 
КРКАЛОВИЋ Вукомана РАДОИЦА. Унапређује се са 
даном 11. маја 2020. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
ВУЛЕТИЋ Томе МИЛЕНКО. Унапређује се са даном 
11. маја 2020. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ПЕТРОВИЋ Стојана МАРЈАН. Унапређује се са даном 
11. маја 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставници: 
АНДРИЋ Томислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 11. маја 2020. године; 
ЈОКИЋ Петра АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
11. маја 2020. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
ЛУКОВИЋ Радоја ДЕЈАН. Унапређује се са даном 11. 
маја 2020. године. 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

404. 
НАРЕДБА број 111-185 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 18. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
ВАТРАЉЕВ Душана ДАМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ЈОВАНОВИЋ Милована ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
поручници: 
ДАБИЖЉЕВИЋ Драгана СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 3. априла 2020. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Славољуба МАРКО. Унапређује се са да-
ном 3. априла 2020. године; 
ПЕТРОВ Бранислава САВА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 



Страна 446 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јун 2020.

 
у чин капетана авијације 
поручници: 
БЕЋАРЕВИЋ Горана ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
МУДРИ Михајла ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
СИБИНОВИЋ Анише ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
СТАНКОВИЋ Зорана ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
СТЕФАНОВИЋ Гордане ПЕТАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
ИВАНЧИЋ Радована МИЛОШ. Унапређује се са даном 
30. априла 2020. године; 

у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
МИЛАНОВИЋ Ненада МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 8. априла 2020. године; 

у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручници: 
ЈЕВТИЋ Бранка ЈОВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
СТРИКОВИЋ Будимира ВАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
МАРКОВИЋ Марка БОБАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин капетана финансијске службе 
поручници: 
МИТРОВИЋ Аце ЛАЗАР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
РАДОВАНОВИЋ Верољуба МИЛОШ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 
СЛОВАК Золтана СТЕФАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин капетана правне службе 
поручник 
НОВАКОВИЋ Томислава ЈЕЛЕНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ВЕЛИЧКОВИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ГАЋИЋ Бранислава СИНИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
МИРКОВИЋ Немање ДРАГАН. Унапређује се са даном 
15. априла 2020. године; 
ТОМИЋ Нинослава ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са даном 
15. априла 2020. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручници: 
ДУКОВИЋ Луке ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
РАДОЊИЋ Младена МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин санитетског капетана 
поручник 
ЈОВАНОВИЋ Миленка МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ТОДОРОВИЋ Милорада ИГОР. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин капетана прве класе грађевинске службе 
капетан 
РАДЕНКОВИЋ Будимира САША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године. 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

405. 
НАРЕДБА број 111-211 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
ПАПИЋ Милете ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 8. 
јуна 2020. године; 
у чин старијег водника прве класе атомско-биолошко-
-хемијске службе 
старији водник 
МАСЛАКОВИЋ Растомира МАРКО. Унапређује се са 
даном 8. јуна 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

406. 
Н А Р Е Д Б А број 534-20 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ (Ј-1) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 7. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



19. јун 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 447 – Број 26

 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ОБУЋИНА Секуле ДРАГАН. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Саво Иришкић, с. р. 

407. 
НАРЕДБА број 869-3 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 15. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
БЕЛОИЦА Лазара СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
15. маја 2020. године. 
 

Начелник  
бригадни генерал 
Рајко Миловановић, с. р. 

408. 
Н А Р Е Д Б А број 10-48 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 12. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и 
другим односима у служби у Војсци Србије („Службе-
ни војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану телекомуникација 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Милована АНДРИЈИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

409. 
Н А Р Е Д Б А број 10-49 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 12. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и 
другим односима у служби у Војсци Србије („Службе-
ни војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику верске службе 
КОСТИЋ Драгана ВЕДРАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

410. 
Н А Р Е Д Б А број 10-95 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 8. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и 
другим односима у служби у Војсци Србије („Службе-
ни војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану 
КАЊУГА Фетка МАРИНИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

411. 
Н А Р Е Д Б А број 10-96 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 8. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и 
другим односима у служби у Војсци Србије („Службе-
ни војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпоручнику 
ТРИФУНОВИЋ Дамјана БОЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

412. 
Н А Р Е Д Б А број 10-119 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 28. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и 
другим односима у служби у Војсци Србије („Службе-
ни војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском поручнику 
СТАНКОВИЋ Јовице НЕНАДУ. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 448 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јун 2020.

 
 
  

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

383. Правилник о изменама Правилника о унапре-
ђивању у чинове војника, ученика и кадета вој-
ношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире 
и о произвођењу и унапређивању официра у 
резерви и подофицира у резерви ..................  441 

384. Одлука о измени Одлуке о овлашћењима за 
решавања о стањима у служби и другим одно-
сима у служби професионалних припадника 
Војске Србије .................................................  441 

385. Измени Статута Војнотехничког института 
у Београду .......................................................  442 

386. Наредба бр. 1-631 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  443 

387. Наредба бр. 1-591 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  443 

388. Наредба бр. 1-592 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  443 

389. Наредба бр. 1-593 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  443 

390. Наредба бр. 1-594 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  443 

391. Наредба бр. 1-595 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  443 

392. Наредба бр. 1-606 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................  443 

393. Наредба бр. 1-607 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

394. Наредба бр. 1-614 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

395. Наредба бр. 1-615 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

396. Наредба бр. 1-616 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

397. Наредба бр. 1-617 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

398. Наредба бр. 1-618 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

399. Наредба бр. 1-619 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  444 

400. Наредба бр. 1-620 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  445 

401. Наредба бр. 1-622 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  445 

402. Наредба бр. 1-623 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  445 

403. Наредба бр. 111-176 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  445 

404. Наредба бр. 111-185 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  445 

405. Наредба бр. 111-211 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  446 

406. Наредба бр. 534-20 начелника Управе за људ-
ске ресурсе (Ј-1) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира ............................  446 

407. Наредба бр. 869-3 начелника Управе Војне по-
лиције Генералштаба Војске Србије о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  447 

408. Наредба бр. 10-48 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  447 

409. Наредба бр. 10-49 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  447 

410. Наредба бр. 10-95 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  447 

411. Наредба бр. 10-96 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  447 

412. Наредба бр. 10-119 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  447 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


